ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT                          Bình Định, ngày      tháng     năm 2023
V/v phối hợp thực hiện Kế

hoạch kiểm tra thi hành pháp
luật về khí tượng thủy văn

năm 2023 tại tỉnh Bình Định

     Kính gửi:

- Các Sở:  Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và
PTNT, Giao thông vận tải;

- Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT;
- Ban Quản lý dự án Giao thông tỉnh;
- UBND các huyện: An Lão, Hoài Ân, Phù Mỹ, Phù
Cát, Tuy   Phước, Vân Canh;

- UBND thị xã An Nhơn, Hoài Nhơn;
- Công ty TNHH Khai thác công trình thủy lợi;
- Công ty cổ phần thủy điện Vĩnh Sơn - Sông Hinh.

UBND tỉnh nhận được Văn bản số 776/TCKTTV-VP ngày 27/6/2023 của
Tổng cục Khí tượng Thủy văn về việc kiểm tra thi hành pháp luật khí tượng thủy
văn năm 2023 tại tỉnh Bình Định(có văn bản kèm theo); về vấn đề này, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường là đơn vị đầu mối, phối hợp với Tổng
cục Khí tượng Thủy văn thông báo đến các cơ quan, đơn vị có liên quan và các
đối tượng được kiểm tra chuẩn bị nội dung, hồ sơ, bố trí nhân sự và các điều kiện
cần thiết khác để làm việc với Đoàn kiểm tra của Tổng cục Khí tượng Thủy văn
theo Kế hoạch; chủ trì, chuẩn bị nội dung làm việc của UBND tỉnh với Đoàn
kiểm tra vào ngày 06/7/2023.

2. Giao các Sở, ngành, đơn vị nêu trên căn cứ lịch kiểm tra của Tổng cục
Khí tượng Thủy văn chuẩn bị đầy đủ nội dung, hồ sơ theo yêu cầu, bố trí nhân sự
và các điều kiện cần thiết khác để làm việc Đoàn kiểm tra.

3. Ủy quyền Sở Nông nghiệp và PTNT làm việc với Đoàn kiểm tra về
công trình phải quan trắc và cung cấp thông tin dữ liệu KTTV đối với công trình
hồ chứa nước Định Bình.

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Tổng cục Khí tượng Thủy văn:
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K4, K10

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

4385 29 06